REQUERIMENTO Nº 060/2017

Súmula:

Requer ao Presidente da Mesa Diretora, mediante deliberação em

Plenário, convide aos Senhores Vereadores, Conselho Municipal

de Saúde e ao Conselho de Administração do ISDV, para uma

reunião.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, vem solicitar que sejam convidados

todos os Vereadores desta Casa, os Membros do Conselho Municipal de Saúde e todos do

Conselho de Administração do ISDV,  tal como informe se possível quais serão as

entidades e os nomes de eventuais representantes que irão compor o Conselho da

Administração do ISDV,  em eventual alteração da lei 1211/2005.

JUSTIFICATIVA

As informações são pertinentes para atender o trabalho e função do

vereador e auxiliar a conclusão de pareceres das Comissões e Comissão de Constituição

Justiça e Redação,  quanto as emendas propostas ao Projeto 041/2017  e para

esclarecimento de duvidas da situação administrativa daquela instituição.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 18 de Outubro  de 2017.

Deolino Benini Júnior

Vereador Presidente da CCJR